
DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI
DIVISIONE EDUCATIVA

ATTO N. DD 5176 Torino, 29/08/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  M.E.P.A AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA 1,
LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI APERTURA
SPORTELLI INFORMATIVI PER LE FAMIGLIE PRESSO I NIDI IN APPALTO
DI  C.SO  CIRIE',  VIA  BALBO  E  C.SO  MAMIANI  ANNO  EDUCATIVO
2025/2026 A FAVORE DEL CONSORZIO TORINO INFANZIA S.C.S. ONLUS
P.IVA E C.F. 10792460015 INDIZIONE E IMPEGNO DI SPESA EURO 47.778,76
IVA 5%  INCLUSA CIG  B7EBD75836  -  RETTIFICA CONTESTUALE  DEL
RELATIVO CAPITOLATO PER MERO ERRORE MATERIALE.

Premesso che l’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della
Città di Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva
dal 29 dicembre 2024, attribuisce al Servizio scrivente la competenza per la negoziazione relativa al
gruppo  merceologico  oggetto  del  presente  provvedimento;

Con determinazione dirigenziale DD 4906 del 21/08/2024 è stato approvato , ai sensi dell'art. 106,
comma 1 lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il rinnovo contrattuale della procedura aperta
54/2021 per l'affidamento del servizio pubblico Nidi d'Infanzia per il periodo dal 01/09/2024 al
31/08/2026, disponendo l'esecuzione in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 32, commi 8 e 13, del D.
Lgs. 50/2016 e visto l'art. 226. co. 2, lett. a), del D. Lgs. 36/2023;

In attuazione della Deliberazione del 9 dicembre 2019 mecc. 2019 05431/007 “Linee di indirizzo
per un nuovo sistema integrato dei servizi cittadini per l’infanzia”, si rende necessaria, anche per
l'anno educativo 2025/2026,  l’apertura di sportelli informativi rivolti alle famiglie per orientarle
sulle opportunità educative cittadine ( Nidi d'infanzia, Scuole per l'infanzia, Edteche, Baby parking,
Sezioni primavera, Consulenza Educativa Domiciliare, Nidi in famiglia, micronidi privati, Bimbi
estate ecc...) e sulle iscrizioni ai servizi prescolastici da effettursi in modalità on line, anche presso i
nidi in appalto o le strutture convenzionate, collocando gli sportelli informativi presso i nidi disposti
nei punti strategici della Città è necessario provvedere all'indizione dell'affidamento del servizio in
oggetto;

Pag 1 di 5



Considerato che i  servizi  in oggetto non sono reperibili  nelle Convenzioni  Consip attive ma, a
seguito  di  verifica  sul  sito  www.acquistinretepa.it,  sono  presenti  sul  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione nel Bando “SERVIZI” categoria merceologica “ Servizi Sociali Vari ” -
CPV 85320000-8;

Ai sensi dell’art.  11,  comma 2 del D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.,  per il  presente affidamento è stato
individuato il seguente CCNL Cooperative Sociali avente codice CNEL T151, in conformità con
quanto disposto dall’art. 1 e seguenti dell’allegato I.01 al Codice;

Ai sensi dell’art. 2, comma 2, lett. a) dell’Allegato I.01 al Codice, il codice ATECO individuato è il
seguente: 88.9;

Si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (di seguito MEPA), ai sensi del combinato disposto dell’art.  48, comma 3 del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., ed è stato pertanto acquisito il relativo CIG B7EBD75836, con il
quale è stata conclusa la trattativa diretta MEPA n.5552743 a favore del CONSORZIO TORINO
INFANZIA S.C.S. ONLUS, con sede legale in C.so Lombardia, 115 - 10151 Torino P.IVA e C.F.
10792460015, in quanto affidataria dei nidi in appalto di C.so Ciriè (Lotto 2) via Balbo (Lotto 5) e
C.so Mamiani (Lotto 2) e i servizi citati sono parte integrante della gestione del nido e non possono
essere disgiunti dall'attività educativa;
Il servizio in oggetto avrà durata a partire dalla data di esecutività del presente provvedimento  fino
al  31  luglio  2026.
Attestato pertanto che l’operatore economico risulta in possesso di idonee e documentate esperienze
pregresse evincibili da apposita documentazione conservata agli atti del Servizio ai sensi dell’art.
50,comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i;

Le modalità di affidamento e le condizioni di esecuzione del servizio sono contenute nel documento
“Capitolato Sportelli Ciriè – Balbo - Mamiani”, che si approvano con il presente provvedimento
(allegato n.1);

L’avvio del procedimento di affidamento non vincola la Civica Amministrazione alla conclusione
del  medesimo  e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla  effettiva
disponibilità di risorse economiche adeguate;

A seguito della verifica del preventivo pervenuto dall’operatore economico, agli atti del Servizio
scrivente, che ammonta ad Euro 45.503,58 oltre ad Euro 2.275,18 per IVA al 5%, per una spesa
complessiva di Euro 47.778,76 con il presente provvedimento si procede dunque all’approvazione
dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e
s.m.i., dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.
36/2023  e  s.m.i.  del  servizio  in  argomento,  nel  dettaglio:

Anno 2025: Euro 16.185,36 oltre ad Euro 809,27 per IVA al 5%, per una spesa di Euro 16.994,63,
Anno 2026: Euro 29.318,22 oltre ad Euro 1.465,91 per IVA al 5%, per una spesa di Euro 30.784,13;

I prezzi di affidamento saranno impegnativi per tutta la durata del servizio in quanto in quanto si
applicano le condizioni economiche disposte con rinnovo contrattuale del servizio nidi in appalto
(PA 54/2021),n. DD 4906 del 21/08/2024, con il quale è stato riconosciuto, ai sensi dell’art. 106, co.
1,  lett.  a),  del  D.lgs.  50/2016,  visto  l’art.  226,  co.  2,  lett.  a),  del  D.lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  un
adeguamento prezzi in conformità alle variazioni dell’Indice Istat FOI riferito al 31 dicembre 2023,

Pag 2 di 5



e non potranno essere soggetti a revisione alcuna per aumenti che comunque dovessero verificarsi
posteriormente all'offerta economica e per tutto il periodo contrattuale;

Dato atto che,  è stato reinvitato il  contraente uscente ai  sensi dell’art.  49 comma 4 del D.Lgs.
36/2023, in quanto attuale gestore dei succitati nidi in appalto, avendo inoltre verificato l'accurata
esecuzione del precedente contratto e la qualità della prestazione resa;

Si dà atto che l’operatore economico ha accettato l'impegno all'osservanza sia del Patto di Integrità
della Città di Torino, di cui all’allegato 1.1 al Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della Città di Torino n. 411, sia del Codice di Comportamento della Città;

Si attesta che i controlli in relazione alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di
cui agli artt.94 e 95 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i. hanno dato esito positivo;

Si da atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. non si applica il termine
dilatorio previsto dall’art. 18, comma 3, lett. d), perché trattasi di affidamento di contratti di importo
inferiore alla soglia di rilevanza europea e pertanto si procederà alla stipula del contratto nei modi di
cui all’art. 18 del citato Decreto;

Si dà atto che l'esigibilità delle obbligazioni riferita all'impegno per l'anno 2025 avverrà entro il
31/12/2025 e che l'esigibilità riferita all'impegno per l'anno 2026 avverrà entro il 31/12/2026;

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014;

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

• di attestare che il servizio oggetto dell’affidamento rientra nelle competenze d’acquisto attribuite

Pag 3 di 5



dall’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della Città di
Torino n. 411 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva dal 29
dicembre 2024;

• di attestare che il  servizio in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive,  ma è
presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  nel  seguente  Bando:
“SERVIZI”- Categoria merceologica: “ servizi sociali vari ” - CPV 85320000-8;

• di dare atto che è stato reinvitato il contraente uscente ai sensi dell’art. 49, comma 4 del D.Lgs.
36/2023, in quanto attuale gestore dei succitati nidi in appalto, avendo inoltre verificato l'accurata
esecuzione del precedente contratto e la qualità della prestazione resa;

• di  dare  atto  dell’insussistenza  di  un  interesse  transfrontaliero  certo  ex  art.  48,  comma 2  del
D.Lgs.36/2023 e s.m.i, poichè il valore dell'affidamento è inferiore a 143.000 Euro;

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico;

• di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse in narrativa,  l'affidamento diretto  per  il  servizio in
oggetto mediante mercato elettronico MEPA, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma
3 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50,
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., attraverso lo strumento della Trattativa Diretta, al
CONSORZIO TORINO INFANZIA S.C.S. ONLUS, con sede legale in C.so Lombardia,  115
10151 Torino - P.IVA e C.F. 10792460015, per un importo complessivo di Euro 45.503,58  oltre
ad Euro 2.275,18 per IVA al 5%, per una spesa complessiva di Euro 47.778,76 così suddisa:
 Anno 2025:  Euro  16.185,36  oltre  ad  Euro  809,27  per  IVA al  5%,  per  una  spesa  di  Euro
16.994,63,
 Anno 2026:  Euro  29.318,22 oltre  ad  Euro  1.465,91 per  IVA al  5%,  per  una  spesa  di  Euro
30.784,13;

• di  dare  atto  che,  per  mero  errore  materiale  nel  "Capitolato  Sportelli  Ciriè  -  Balbo  -
Mamiani"( allegato n.1) è stata erronemante indicata la scadenza del servizio in data 30/06/2026
anzichè 31/07/2026;

• di attestare che non è stata richiesta la garanzia definitiva in quanto il Consorzio Torino Infanzia
s.c.s. Onlus è attualmente gestore dei nidi d'infanzia siti in C.so Ciriè, via Balbo e C.so Mamiani,
pertanto si applicano le condizioni disposte con il rinnovo contrattuale del servizio nidi in appalto
(PA54/2021),  determinazione  dirigenziale  n.  DD  4906  del  21/08/2024  per  l'affidamento  del
servizio pubblico Nidi d'Infanzia per il periodo dal 1°/09/2024 al 31/08/2026, che contiene già la
richiesta di garanzia definitiva;

• di dare atto  che è stata  acquisita  la  dichiarazione dell’operatore economico del  rispetto della
clausola  di  pantouflage  o  revolving  doors  in  attuazione  dell’art.  53,  comma  16-ter  del
D.Lgs.165/2001 e s.m.i.;

• di  dare  atto  che  l'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  in  regola  con  il  versamento
contributivo e assicurativo;

• di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  55,  comma  2  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  al  presente
affidamento non si  applica  il  termine  dilatorio  di  cui  all’art.  18,  comma 3 lett.  d)  del  citato
decreto,  trattandosi  di  affidamento  di  contratti  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilevanza
europea;

• di  approvare  la  spesa  di  Euro  47.778,76,  imputando  la  stessa  come da  dettaglio  economico
finanziario;

• di autorizzare la stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto e la successiva
emissione dell’ordine di acquisto a favore del Consorzio Torino Infanzia s.c.s. Onlus , con sede
legale in C.so Lombardia, 115 - 10151 Torino - P.IVA e C.F. 10792460015;

• di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Cinzio Tolomei, funzionario in E.Q.
con delega dirigenziale del Dipartimento Servizi Educativi;

Pag 4 di 5



• di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2025
avverrà entro il 31/12/2025 e che l'esigibiltà delle obbligazioni riferite all'impegno di spesa per
l'anno 2026 avverrà enttro il 31/12/2026;

• di dare atto che si rispetta il dettato di cui all'art. 183 comma 6 del D.Lgs.267/2000 TUEL. Nello
specifico, le funzioni del suddetto servizio sono da considerarsi fondamentali, ai sensi dell'art. 14
comma 27 del  D.L.  78/2010.  Tale  norma individua,  tra  le  principali  funzioni,  alla  lettera  h)
l'organizzazione e gestione dei servizi scolastici. Pertanto il servizio in oggetto è da considerarsi
necessario  e  il  suo  mancato  espletamento  comporterebbe  un  reale  danno  grave  e  certo  per
l’Amministrazione e  per  le  famiglie,  considerato  che  il  predetto  servizio  è  fondamentale  per
orientare e supportare le famiglie nell’accesso ai servizi essenziali del sistema educativo integrato
0-6 ed è connesso al contratto pluriennale;

• di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

• di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al RUP;

• Si dà atto che il  presente provvedimento è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di Euro 47.778,76 IVA 5% inclusa, con la seguente imputazione:
Importo Anno

Bilancio
Missione Programma Titolo Macro

Aggregato
Capitolo
Articolo

Responsabile
Servizio

Scadenza Obbligazione

16.994,63 2025 12 01 1 03 08020001300
1

007 31/12/2025

30.784,13 2026 12 01 1 03 08020001300
1

007 31/12/2026

Descrizione capitolo e articolo ASILI  NIDO  ED  INTERVENTI  INNOVATIVI  PER  LA  PRIMA  INFANZIA  -
ACQUISTO DI SERVIZI - GESTIONE ESTERNA NIDI - SPESE VARIE - SRE IVA
- settore 007

Conto Finanziario n. Descrizione conto finanziario

U.1.03.02.13.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Claudio Sciaraffa

Pag 5 di 5



 
 

Consorzio Torino Infanzia 
Società Cooperativa Sociale - ONLUS 
Corso Lombardia, 115 – 10151 Torino 
C.F e P.I. 10792460015 

Spett.le 
Città di Torino 
Dipartimento Servizi Educativi 
Divisione Educativa 
Via Bazzi n.4 - 10152 Torino (TO) 
 

Alla c.a. del Dirigente 
Dott. Claudio Sciaraffa 

 
 

Parma, 25.07.2025 
Prot.  TI25_00344/UC/em 
Trasmesso agli indirizzi 
servizi.educativi@cert.comune.torino.it 
 
 

OGGETTO: Richiesta di preventivo per l’apertura di sportelli informativi rivolti alle famiglie per 
l’orientamento sulle opportunità educative cittadine e per le iscrizioni ai servizi prescolastici  - Riscontro a 
richiesta di preventivo 
 

Vista la Vostra richiesta di preventivo Prot. 00024225/2025 del 22/07/2025 siamo con la presente a 

formulare la nostra migliore offerta per lo svolgimento dell’attività in oggetto con decorrenza dal 1° 

settembre 2025 al 31 luglio 2026 : 

• Totale costo sportello per iscrizioni (14 ore settimanali) per l'anno 2025 da Settembre a 

Dicembre per singola postazione  5.395,12 € + Iva di legge al 5%  

• Totale costo sportello per iscrizioni (28 ore settimanali) per l'anno 2026  Gennaio  per singola 

postazione 2.389,94 € + Iva di legge al 5% 

• Totale costo sportello per iscrizioni (28 ore settimanali dal 2 al 6 Febbraio-14 ore settimanali 

dal 9 al 27 febbraio) per l'anno 2026 Febbraio per singola postazione 1.585,41 € + Iva di Legge al 5%  

• Totale costo sportello per iscrizioni (14 ore settimanali) per l'anno 2026 Marzo per singola 

postazione  1.419,77 €+ Iva di legge al 5% 

• Totale costo sportello per iscrizioni (22,5 ore settimanali) per l'anno 2026 Aprile per singola 

postazione  2.011,34 €+ Iva di legge al 5% 

• Totale costo sportello per iscrizioni (8 ore settimanali) per l'anno 2026 da Maggio  a Luglio 

per singola postazione  2.366,28 € + Iva di legge al 5%. 

 

In attesa di un cortese riscontro, si porgono distinti saluti. 
 

Consorzio Torino Infanzia 
Il Presidente 

Francesca Azzarà 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
44

, N
. P

ro
t. 

00
02

44
20

 d
el

 2
5/

07
/2

02
5

7.
v,

 3
0.

v,
 7

/2
02

1A
/0

44
.fr

a,
 0

44
.a

rm
, 6

44
.n

d,
 1

.a



NUMERO DI RDO: 5552743
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Apertura di sportelli informativi per le famiglie presso i nidi d’infanzia di C.so Ciriè, via Balbo e
C.so Mamiani - a.e. 2025/2026

0

RdO nr. 5552743

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI TORINO

Ufficio Divisione Servizi Educativi

Punto ordinante CINZIO TOLOMEI

Recapito telefonico +3901101127426

TorinoCittà

Indirizzo sede Via bazzi 4

Codice fiscale 00514490010 Codice univoco ufficio NU3P03

CINZIO.TOLOMEI@COMUNE.TORINO.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

CONSORZIO TORINO INFANZIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -O.N.L.U.S ABBREVIABILE IN C.T.I.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

10792460015

Società cooperativa

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/08/2025



NUMERO DI RDO: 5552743
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 45503,58

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/08/2025



NUMERO DI RDO: 5552743
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/08/2025



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DD-5176-2025-All_1-Capitolato_Sportelli_Cirie-Balbo-Mamiani_2025_2026-signed.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


		2025-08-29T16:43:28+0200
	CLAUDIO SCIARAFFA


		2025-08-30T02:11:35+0000
	Timestamp-1




